
UCHWAŁA NR XIII/129/2015
RADY MIEJSKIEJ W DZIWNOWIE

z dnia 9 grudnia 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2  ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(j.t.: Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, 1593; z 2015 r. poz. 87, poz. 122) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), Rada Miejska w Dziwnowie

uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

2. Metoda ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości na 
których zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości za poprzedni rok 
kalendarzowy oraz ustalonej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynikającej z odrębnej 
uchwały.

3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości na których nie 
zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby pojemników z odpadami komunalnymi powstałymi na danej 
nieruchomości oraz ustalonej stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności wynikającej z odrębnej uchwały.

4. Zużycie wody będące podstawą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 
opomiarowane zużycie wody z nieruchomości za rok poprzedni, ustalone w oparciu o wodomierz główny, z 
wyłączeniem wody odrębnie opomiarowanej np. zużytej na cele ogrodnicze, baseny.

5. Wyłączenie wody odrębnie opomiarowanej może nastąpić, gdy zostaną jednocześnie spełnione dwa warunki:

1) właściciel nieruchomości złoży wniosek do burmistrza z określeniem celu, na jaki zostanie lub został założony 
podwodomierz,

2) założony podwodomierz został/zostanie zgłoszony i zalegalizowany przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Dziwnowie.

6. W przypadku braku jakiegokolwiek opomiarowania zużytej wody na nieruchomości, podstawą ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest przyjmowana przeciętna norma zużycia wody wynosząca 3 
m³ miesięcznie na osobę przebywającą na nieruchomości.

7. W przypadku nabycia nieruchomości podstawą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
do końca roku kalendarzowego, w którym nastąpiło nabycie nieruchomości jest przyjmowana przeciętna norma 
zużycia wody wynosząca 3m³ miesięcznie na osobę przebywającą na nieruchomości.

§ 2. 1. Ustala się, iż do obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, 
która w części stanowi nieruchomość na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość na której nie 
zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie 
iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości za rok poprzedni oraz ustalonej w odrębnej uchwale stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 3. Ustala się, iż do obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości 
na których są świadczone usługi hotelarskie w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o usługach 
turystycznych (j.t.: Dz. U. z 2014 r., poz. 196 z późn. zm.), opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowić będzie iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości za rok poprzedni oraz ustalonej w odrębnej 
uchwale stawki opłaty za gospodarowanie odpadami.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXII/414/2012 Rady Miejskiej w Dziwnowie z dnia 19 grudnia 2012 r. w 
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz Uchwała Nr 
XLIX/571/2014 Rady Miejskiej w Dziwnowie z dnia 24 stycznia 2014 r. w przedmiocie zmiany uchwały w 
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dziwnowa.

Id: 688DF17B-D1B0-4CBA-AECF-4CAC64323BC7. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi w 
życie z dniem 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady

Piotr Sokół

Id: 688DF17B-D1B0-4CBA-AECF-4CAC64323BC7. Podpisany Strona 2




